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DOSJA STANDARDE E TENDERIT PER PROCEDUREN PER KUOTIM TE CMIMEVE FURNIZIM
VLERA TE VOGLA

KERKESA PER KUOTIM TE CMIMEVE

02.08.2010 Prishting

Emri dhe adresa e tenderuesit potencial

Ref. joné: 214/10/459a/136
I/E nderuar(a) [Z/Znj]
Titulli: Furnizim me pjese pér mercedes printer 316 CDI

Ju ftojmé t€ dorézoni kuotimin tuaj t&€ ¢mimeve pér furnizimet si¢ sht€ dhéné né Dosjen e bashkangjitur té
tenderit, neni II.

Kontrata g¢ mund t€ rezultojé nga kjo financohet nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovés né Euro.

Kuotimi juaj né formatin e kérkuar (Formulari pér Kuotim t&€ Cmimeve) duhet t€ adresohet dhe t€ dorézohet
bashké me dokumentet tjera té kérkuara sipas nenit IV t€ Dosjes s€ Tenderit.

Nga ju pritet t’i kontrolloni me kujdes té gjitha pjesét dhe nenet e Dosjes s€ Tenderit si dhe anekset e saj, dhe t&
veproni sipas té gjitha kérkesave, specifikimeve dhe kushteve g€ i p€rmban ajo.

Ne, si Autoritet Kontraktues nuk do té pranojmé asnjé modifikim.

Asnjé shpenzim g€ e béni gjaté pérgatitjes dhe dorézimit t€ kuotimit t&€ gmimit nuk do té ju kompensohet.

Ne e mirépresim marrjen e kuotimit tuaj t&€ gmimeve.

Nése keni nevojé pér informata plot€suese apo sqarime g€ t€ pérgatisni dhe dorézoni kuotimin tuaj t€ ¢gmimeve,
ju lutem vazhdoni si¢ ésht€ dhéné né paragrafin IV.1 t€ Dosjes s€ Tenderit.

Nése vendosni té€ mos dorézoni kuotim ¢gmimesh, do té jemi mirénjohés nése mund t€ na informoni me shkrim,
duke i paraqitur arsyet e vendimit tuaj.

Me respekt,

Emri dhe Mbiemri:

Nénshkrimi:
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PJESA A: INFORMACIONE PER TENDERUESIT
Né téré kété dosje t€ tenderit ju referohemi me “operator ekonomik™ ose me “tenderuesi”.
Léshuesit té késaj dosjeje té tenderit i referohemi si “autoritet kontraktues”.

Bazg ligjore e késaj Procedure pér Kuotimin e Cmimeve &shté Ligji pér Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr.
02/1-99, i cili éshté amandamentuar me Rregulloren Nr.2007/20 e cila ka hyré né fuqi me 06 gershor 2007,(né
vazhdim té tekstit: Ligji).

Operatorét ekonomik t€ cilit déshirojné t€ dorézojné kuotimin e ¢gmimeve, si dhe autoriteti kontraktues, duhet té
respektojné kérkesat q€ rrjedhin nga ky ligj dhe Rregullat e Prokurimit Publik t€ nxjerra né pérputhshméri me
té. Nga operatorét ekonomik té cilit déshirojné t& dorézojné kuotimin e ¢gmimeve, pritet q€ t€ ekzaminojné me
kujdes t& gjitha pjesét e késaj dosjeje t€ tenderit dhe anckset e saj dhe té€ pajtohen me té gjitha kérkesat,
specifikimet dhe kushtet e pérfshira kétu.

Ju duhet té kuotoni té gjithé artikujt e specifikuar né kété Dosje t€ Tenderit. Duhet t€ ofroni njé ¢mim fiks té
shumés sé ploté né Euro, duke pérfshiré t€ gjitha tatimet dhe detyrimet e zbatueshme si dhe ndonjé ngarkesé
apo taksé t€ transportimit, sigurimit, instalimit ose ngarkesa apo taksa tjera.

Kuotimet e ¢gmimeve do té vlerésohen pér t&€ gjithé artikujt sé bashku dhe kontrata i jepet operatorit ekonomik
qé e ofron tenderin mé t& mir€ né pajtim me kriteret e dhénies s€ kontratés q€ jané t€ parapara né Dosjen e
Tenderit, paragrafi V.1).

Asnjé modifikim nuk pranohet nga autoriteti kontraktues.

Kuotimi i ¢gmimeve i cili nuk &shté dorézuar prané autoritetit kontraktues brenda afatit té specifikuar né
paragrafin IV.2 té Dosjes sé tenderit dhe/ose nuk &shté né pérputhshméri me té gjitha kérkesat e pércaktuara né
kété dosje tenderi, do t€ refuzohet dhe do té konsiderohet si kuotim ““i pa pérgjegjshém”.

Né dorézimin e tenderit, tenderuesi, pranon plotésisht dhe pa kufizime kushtet e veganta dhe t€ pérgjithshme q&
rregullojné kété kontraté si njé bazé té vetme e késaj procedure tenderuese, pavaré€sisht nga kushtet e tij ose té

saj té shitjes, nga té cilat ai/ajo me kété rast heq dor€.

Té gjitha shpenzimet g€ lidhen me pérgatitjen dhe me dorézimin e kuotimit t&€ ¢gmimeve duhet t€ barten nga
tenderuesi, ndérsa autoriteti kontraktues nuk do t€ keté asnjé€ detyrim né rast se anulohet procedura.

Né dorézimin e kuotimit t&€ ¢gmimeve, tenderuesi, pranon plotésisht dhe pa kufizime kushtet qé rregullojné kété
kontraté si njé bazé t€ vetme e késaj procedure tenderuese, pavarésisht nga kushtet e tij ose t€ saj t€ shitjes, nga
té cilat ai/ajo me kété rast heq doré.

NENI I IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES

1.1 EMRI ZYRTAR DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Emri i AK: Policia e Kosoves
Adresa e AK: Rruga “Luan Haradinaj”
Adresa elektronike: Qyteti dhe Kodi 10 000
postar:
Personi kontaktues:  Adrian Gashi E-maili: adrian.gashi@kosovopoli
ce.com
Telefoni 038/5080 1115 Faksi: 038/50 80 1104

(Kuotimet e gmimeve duhet té dorézohen né adresén e autoritetit kontraktues si mé lart.)
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NENI 1 LENDA E KONTRATES

1.1 TITULLI | KONTRATES

Furnizim me pjese pér mercedes printer 316 CDI

11.2 PERSHKRIMI | LENDES SE KONTRATES
11.2.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): 34380000-4

11.2.2) Afatet dhe kushtet materiale, natyra, fushéveprimi, sasia sipas nevojés].
11.2.3) Lénda e kontratés éshté furnizimi i paisjeve né vijim:

Pjesa Pérshkrimi Fushéveprimi

Furnizim me pjese pér mercedes printer

1 316 CDI Furnizim

Operatori Ekonomik duhet té dorézojé njé kuotim ¢mimesh pér té gjithé artikuit.

11.2.4) Specifikimet e detyrueshme teknike
Furnizimet duhet t€ jené plotésisht né€ pajtim me specifikimet teknike t&€ dhéna né kété Dosje Tenderi, si né
vijim:

referoju né€ Aneks 2

11.3) KERKESAT E DERGESES

11.3.1) Vendi (vendet) e dérgesés sé furnizimeve:

Baza e logjistikes , Zona Industriale Prishtine

11.3.2)  Afati kohor pér dorézimin ose fillimin dhe/ose pérfundimin e kontratés:

30 dite kalendarike pas nenshkrimit te kontrates nga ana e te dy pal€ve

11.4) KERKESAT E GARANCISE

Furnizimet e ofruara do t¢ mbulohen me garanciné e operatorit ekonomik/prodhuesit pér sé paku 12
muaj nga data e dorézimit te Autoriteti kontraktues

I1.5) KUSHTET E EKZEKUTIMIT

Autoriteti kontraktues mund t€ anulojé kontratén nése operatori ekonomik nuk arrin t€ dorézojé furnizimet né
pajtim me kérkesat dhe kushtet e specifikuara né nenin II t& késaj Dosjeje té€ Tenderit, megjithé njoftimin
paraprak 21 dité pérpara té€ dhéné nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues, pa shkaktuar asnjé detyrim te operatori
ekonomik.

11.6) KUSHTET TJERA TE KONTRATES:

sipas nevojés

DOSJA E TENDERIT PER PROCEDUREN E KUOTIMIT TE CMIMEVE, vlera té vogla ~ 5/22



Nr. 1 Prokurimit:214/10/459a/136Titulli Furnizim me pjese pér mercedes printer 316 CDI(perseritur I1)

NENIIII KERKESAT QE DUHET TE PLOTESOHEN NGA OPERATORET EKONOMIKE QE
DESHIROJNE TE DOREZOJNE KUOTIMIN E CMIMEVE

11.1)

KRITERET E PERZGJEDHJES

111.1.2) PERSHTATSHMERIA E OPERATOREVE EKONOMIK (né bazé té Nenit 61 té ligjit):

1.

Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose té marré
pjesé né ekzekutimin e ndonjé kontrate publike, nése operatori i tillé ekonomik, ndonjé punonjés,
drejtues, menaxher ose drejtor i tij/saj:

a) ka gené pjesémarrés né pérgatitjen e njoftimit t€ kontratés ose dosjes sé tenderit, ose né pérgatitjen e
ndonjé pjese té tyre, q€ shfrytézohet nga autoriteti pérkatés kontraktues; ose

b) ka pranuar ndihmé pér pérgatitjen e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé person ose
ndérmarrje q€ ka marré pjes€ né pérgatitjen e njoftimit t€ kontratés ose dosjes s€ tenderit ose t&
ndonjé pjese té kétyre t€ fundit.

2. Operatori ekonomik nuk ka té drejté gé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né
ekzekutimin e ndonjé kontrate publike, nése operatori i tillé ekonomik, ose ndonjé drejtues,
menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté viteve té fundit:

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshiré té praktikuarit e
korrupsionit, larjen e parave, mitosje, shantazh ose aktivitetet e pérshkruara ose t€ ngjashme me ato t&
pérshkruara né nenin 117.1 t& Ligjit, né ligjet dhe rregulloret né fuqi né Kosové ose né cilindo vend,
ose né€ ¢farédo marréveshje ose konvente ndérkombétare;

éshté deklaruar i papérshtatshém, pér shkak té sjelljeve t& pérmendura mé lart, nga ¢farédo banke,
institucioni ose organizate e cila ofron fonde pér zhvillim t€ pérgjithshém, investim publik ose
rindértim,;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale t€ pjesémarrjes né aktivitetet e njé
organizaté kriminale, q€ pérkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore
dhe gqé vepron né ményré t€ organizuar me qéllim t€ pérfitimit financiar pérmes veprimeve qé
konsiderohen si kriminale ose si t€ kundérligjshme; ose

.8shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale t€ mashtrimit ose t€ barabarté me
mashtrimin;

éshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e
standardeve té€ sjelljes profesionale, se Eshté sjellé né ményré joprofesionale; ose

éshté konstatuar nga OSHP-ja apo nga ndonjé gjykaté kompetente se ka béré keq-interpretime
para ndonjé autoriteti publik né Kosové apo diku tjetér;

3. Operatori ekonomik nuk ka té drejté gé t& marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né
ekzekutimin e ndonjé kontrate publike, nése ai operator ekonomik:

(a) Gjaté dy viteve t€ fundit, €sht€ shpallur nga nj€ gjykaté kompetente si i falimentuar, ose insolvent; me

vendim t€ njé gjykate kompetente,apo éshté aktualisht objekt procedure: (i) pér tu shpallur i
bankrotuar, (ii) pér urdhér pér likuidim ose &shté véné né mbikéqyrje t€ administratorit nga gjykata
kompetente;

(b) Me vendim té njé gjykate kompetente Eshté likuiduar ose éshté véné n€ mbikéqyrje t&€ administratorit;
(c) Aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij, qé siguron kushte té€ zgjeruara ose t&

reduktuara t€ pagimit, nése mbi kushtet e tilla jané pajtuar paraprakisht kreditorét e tillé pér shkak se
operatori ekonomik mé paré€ ka qené i paafté qé té pérmbushé obligimet e tij n€ afatin e duhur kohor;

(d) Eshté né njé situaté t& ngjashme me ato té pérshkruara né a, b, ose ¢ mé larté, qé rrjedhin nga njé

proceduré e ngjashme sipas ligjeve né vendin ku ésht€ themeluar ose né vendin ku zhvillon
veprimtarité e tij afariste;
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(e) Aktualisht i nénshtrohet njé vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga ose pér

®

njé operator té tillé ekonomik dhe q€ rezultojné n€ njé humbje t& té€résishme ose t& pjesshme té t&
drejtave t€ operatorit ekonomik pér t€ administruar ose disponuar me pasuring e tij;

Aktualisht ésht€ objekt i njé vendimi gjygésor ose administrativ i cili pezullon ose redukton pagesat
nga ose pér operatorét e tillé ekonomik, apo né€se procedurat e tilla gjithashtu mund té rezultojné me
vendim pér falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;

(g) Gjaté tri viteve t€ fundit éshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur ndonjé

kontraté me ndonjé njési publike, autoritet publik ose ndérmarrje né Kosové, apo gjetiu;

(h) Aktualisht éshté¢ vonuar mé shumé se tridhjeté (30) dit¢ me pagimin e ¢farédo kontributeve pér

(@)
G

sigurimin social né Kosové ose n€ vendin e themelimit t€ operatorit ekonomik, apo €shté vonuar me
pagimin e borxheve ndaj operatoréve t€ shérbimeve publike né Kosové pér uj€, rrymé, gas apo
ngrohje;

Aktualisht €sht€ vonuar né€ pagimin e tatimeve né€ Kosové ose né vendin e themelimit té operatorit
ekonomik; ose

Ende nuk ka vepruar né pajtim me ndonjé vendim té 1éshuar nga OSHP-ja ose ndonjé panel shqyrtues;

(k) Ka njé vendgéndrim afarist né Kosové, por nuk ka certifikaté valide té regjistrimit t& 1€shuar nga

Regjistri i Shogérive Tregtare dhe Emrave Tregtar né Kosové.

Periud

hat kohore té pércaktuara né kété nen, ndérlidhen me periudhén gé menjéheré parapriné datén e

publikimit t& njoftimit t& kontratés ose, né rast té procedurave té negociuara pa publikimin e njoftimit té
kontratés, dérgimin e ftesés pér pjesémarrje ose tenderim.

b)

¢)

d)

Neé lid

4, Operatori ekonomik, pér ta provuar se éshté i pérshtatshém pér té marré pjesé né
procedurén e prokurimit, ose né ekzekutimin e kontratés, duhet “i dorézojé kéto déshmi té
dokumentuara:

Pér situatén, té cilés i referohet pika 1 a) dhe b) deklaraté me shkrim dhe e nénshkruar nga tenderuesi
né formularin e bashkéngjitur né ANEKS 2.

Pér situatén, t€ cilés i referohet pika 2 a), c), d) dhe pika 3 a), b) dhe d), njé déshmi nga autoriteti
kompetent gjyqésor apo autoriteti administrativ i shtetit t€ themelimit té tenderuesit.

Pér situatén t€ cilés i referohet pika 3. h) dhe k) njé déshmi e 1€shuar nga autoriteti kompetent apo
operatori publik e cila déshmon se njé€ situat€ e till€ nuk ekziston. Déshmité lidhur me pikén 3 h) dhe
k) mund té kérkohen nga kandidati ose tenderuesi té cilit autoriteti kontraktues synon té i’a japé
kontratén. Kéto dokumente duhet té paragiten nga ana e kandidatit ose tenderuesit para dhénies sé
kontratés. Né mungesé té njérés nga kéto dokumente, kontrata nuk do t’1 ipet.

Pér situatén té€ cilés i referohet pika 3. i) njé déshmi nga Administrata Tatimore e vendit té themelimit
té operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né fjalé nuk éshté né vonesé pér pagimin e tatimeve sé
paku deri né tremujorin e fundit t& vitit [para datés s€ publikimit t&€ Njoftimit pér Kontraté], [para datés
s€ dorézimit t€ ftesés pér pjesémarrje ose tenderim].

hje me dispozitat e tjera té pércaktuara né Nenin 61 té Ligjit si dhe né rastin kur léshimi i

dokumenteve dhe certifikatave gé referohen mé lart éshté i pamundshém pér arsye objektive, apo kur
dokumentet nuk mbulojné té gjitha rastet pér té cilat &shté nxjerré déshmia, njé deklaraté nén betim nga

tender

11.2)

a.

uesi mund té pranohet si déshmi e mjaftueshme.

Kérkesat mbi pérshtatshmériné profesionale (sipas nenit 62 té Ligjit):

Né ményré qé té déshmohet se operatori ekonomik &éshté i pérshtatshém, duhet t’i dorézojé Regjistrimin
si operator ekonomik né regjistrin profesional, komercial dhe/ose t€ korporatés né shtetin e themelimit t&
operatorit ekonomik.

[Nése objekt i aktivitetit t& prokurimit ésht€ njé kontraté publike e cila pérfshiné kryerjen e shérbimeve
profesionale, dhe nése shérbimet e tilla jané t€ atij lloji g€ mund t€ sigurohen nga njé tenderues i cili
mbané nj€ autorizim apo licencé nga njé autoritet publik apo i cili &shté€ anétar i njé organizate té
caktuar]| njé kopje té certifikatés, té vértetuar me nénshkrimin e tenderuesit, nga organi administrativ
kompetent pérgjegj€s pér testimin e pérshtatshméris€ profesionale apo licencave.
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Déshmité e dokumentuara né vijim:

1. Origjinali i Kuotimit t€ Cmimeve.

2. Formulari i Kuotimit t€ Cmimeve i plotésuar dhe nénshkruar si duhet
3. Regjistrimi né regjistrin profesional, komercial dhe /apo té korporatave
4.Vlefshméria e Kuotimit t€ Cmimeve 30 dit€ nga afati i fundit pér doréziminie kuotimeve.

5. Garancion per pjeset e ofruara.

111.3) KERKESA TJERA KUALIFIKIMI (sipas nenit 63 DHE 64 té Ligjit, nése zbatohet)]:

Né té gjitha rastet, kur dorézoni kuotimin tuaj, do té konsiderohet se ju keni pranuar mundésiné e
sanksioneve penale dhe civile, dénimeve dhe gjobave, nése ju, me dashje ose nga pakujdesia, dorézoni
dokumente, deklarata ose raporte gé pé&rmbajné informacione té rreme ose keginformuese.

KUSHTET E KUOTIMIT TE CMIMEVE

Nuk mund té béhen negociata ndérmjet autoritetit kontraktues dhe operatoréve ekonomik lidhur me asnjé
kusht material apo aspekt material té kuotimit té cmimit, as para, dhe as pas dorézimit té kuotimit té cmimit.

NENIIV  INFORMATAT SHTESE

vV.1) AFATI KOHOR PER PRANIMIN E KERKESAVE PER INFORMATA SHTESE OSE
PER INFORMATA SQARUESE

Operatoréve ekonomik u lejohet t€ béjné kérkesé me shkrim, pér t€ kérkuar nga autoriteti kontraktues
informata sqaruese ose shtes€ qé mendojné se jané t€ nevojshme pér pérgatitjen dhe pér dorézimin e Kuotimit té
Cmimit t€ pérgjegjshém. Kérkesa e tillé duhet t€ pranohet nga autoriteti kontraktues, sipas nenit 51.1 té Ligjit,
jo mé vongé se:

Data: 09.08.2010

Kérkesa né fjalé mund t€ behét me ané t€ pérdorimit t€ formularit pér kérkes€ (Aneks 3) dhe mund t’i
dorézohet autoritetit kontraktues né ményré elektronike, me shkrim ose me telefaks.

Cdo sqarim i dosjes sé tenderit do t& komunikohet njékohésisht me shkrim t€ gjithé tenderuesve.
IV.2) AFATI KOHOR DHE VENDI PER DOREZIMIN E KUOTIMIT TE CMIMIT

Kuotimet e gmimeve do t€ pranohen nga autoriteti kontraktues jo mé€ voné se:

Ndertesa
Administrative e PK-
Sé, rr. “Luan
Haradinaj”, Sektori |
Prokurimit kati i 11-t&,
Zyranr. B 203

Data: 11.08.2010 Koha: 15:00 Vendi:
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Kuotimi i gmimit qé dorézohet pas afatit té fundit pér dorézimin e kuotimeve té ¢mimeve, si¢ ceket mé larté né
kéte paragraf 1V.2), menjéheré do t’i kthehet e pa hapur, operatorit ekonomik.

Operatorét ekonomik mund té dorézojné vetém njé kuotim ¢mimesh dhe nuk mund té béjné asnjé
ndryshim né kuotimin e dorézuar té gmimeve.

IV.3) VALUTAT - IOGARITJA E CMIMEVE

Té gjitha cmimet e specifikuara né Kuotimin e Cmimit duhet té deklarohen né Euro (€) dhe duhet té
pérfshijné té gjitha taksat, obligimet dhe detyrimet tjera té aplikueshme.

IV.4) FORMULARI | KUOTIMIT TE CMIMEVE. LISTA E DOKUMENTEVE TE KERKUARA

Kuotimet e gmimeve do té pérgatiten duke pérdorur formularin e kuotimit té ¢gmimit i cili gjendet n€ pjesén C
té késaj Dosje t€ Tenderit.

Kuotimi i ¢gmimit g€ duhet t& dorézohet pérbéhet nga formulari i kuotimit t€ ¢mimit i plotésuar dhe i nénshkruar
bashké me dokumentet tjera q€ kérkohen, t& plotésuara dhe t€ nénshkruara né ményrén e duhur.

Lista e dokumenteve té kérkuara éshté e pérfshiré né pikén 1, t¢ Formularit té dorézimit té Kuotimit i cili
gjendet né pjesén C té késaj dosjeje té tenderit. Té gjitha dokumentet e kérkuara duhet té sigurohen, té
plotésuara dhe té nénshkruara né ményré té qarté, pér té formuar njé Kuotim valid té Cmimit.

Kuotimet duhet té jené né pérputhshméri me kushtet né vijim:

a. Té gjitha kuotimet ¢ Cmimit duhet té¢ dorézohen né njé origjinal, t&€ vendosur né njé zarf t&€ veganté té
shénuar “ORIGJINAL. Operatori Ekonomik duhet té shénojé Numrin e Prokurimit (shih fagen e paré
té késaj dosjeje t€ tenderit), emrin dhe adresén e Operatorit Ekonomik né fagen e pérparme t€ secilit
nga zarfet. Zarfet pastaj duhet t&€ mbyllen né njé zarf t€ jashtém qé tregon vetém:

b. Adresén e autoritetit Kontraktues ku duhet t& dorézohen Kuotimet e Cmimeve (t€ caktuar né paragrafin
I.1 dhe IV.2 té késaj Dosje té tenderit);

C. Numrin e Prokurimit (shih fagen e paré t€ késaj dosjeje té tenderit)
d. fjalét “Mos e hap pérpara” 11.08.2010 ora 15:00
€. Emrin e tenderuesit.

(1)  Njé nga kopjet e dorézuara duhet t€¢ mbahet e pa hapur nga ana e autoritetit kontraktues pér OSHP-né, si
prové né rast t&€ ndonjé pretendimi pér pérmbajtjen e Kuotimit t€ Cmimit.

[Cdo specifikim tjetér né lidhje me dorézimin e Kuotimeve (specifiko):]
IV.5) PERIUDHA E VLEFSHMERISE SE KUOTIMIT TE CMIMEVE

Kuotimet e gmimeve do t€ jené t€ vlefshém pér: 30 dité kalendarike, nga data e fundit e paraparé né€ paragrafin
IV.2 t€ késaj dosje t& tenderit pér dorézim t& kuotimeve té cmimeve.

Operatori ekonomik nuk mund ta térheqé kuotimin e ¢mimit té tij pas datés sé fundit pér dorézim t€ tenderéve
dhe para skadimit té periudhés brenda sé cilés kuotimi i gmimeve éshté i vlefshém.

NENIV KRITERET PER DHENIEN E KONTRATES. VLERESIMI | KUOTIMIT TE CMIMIT

V.1 KRITERET PER DHENIEN E KONTRATES
Kontratén duhet dhéné operatorit ekonomik qé ka dorézuar:

Tenderin e pérgjegjshém, me ¢mimin mé té ulét

V.2) VLERESIMI | KUOTIMIT TE CMIMEVE
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Procesi i vlerésimit t€ Kuotimit t&¢ Cmimit do t€ fillojé menjéheré pas pérfundimit t& procesit t€ hapjes sé
Kuotimeve t€ Cmimeve (proces jopublik) dhe jo mé larg se 96 oré pas pérfundimit t€ procesit t€ hapjes sé
Kuotimeve t€ Cmimeve.

Kuotimet e Cmimeve té pranuara me kohé qé jané dorézuar nga operatorét Ekonomik do t€ ekzaminohen,
vler€sohen dhe krahasohen né bazé té procedurés s€ pércaktuar né Rregulloren e Prokurimit Publik.

Tenderi konsiderohet té jeté i pérgjegjshém kur:
a. &shté né pajtueshméri nga aspekti administrativ me kérkesat formale té késaj dosjeje t€ tenderit;

b. &shté né pajtueshméri né termet teknike me pérshkrimin, kérkesat dhe specifikimet e pércaktuara né
kété dosje t€ tenderit;

c. &shté dorézuar nga operatori ekonomik g€ pérmbush kriteret e pérzgjedhjes t€ pércaktuara né
paragrafin II1.1 t€ késaj dosjeje t&€ tenderit.

Té genét “né pajtueshméri” nga aspekti administrativ dhe teknik duhet t€ kuptohet si pérmbushje e kérkesave
dhe e specifikimeve administrative dhe teknike t&é parashtruara né kété dosje t€ tenderit duke mos u larguar
substancialisht nga to dhe duke mos u bashkangjitur atyre kufizime.

“Largime ose kufizime substanciale” jané ato té cilat esencialisht dallojné prej termeve dhe specifikimeve té
dosjes sé tenderit, ndikojné mbi fushéveprimin, cilésiné ose ekzekutimin e kontratés, kufizojné té drejtat e
autoritetit kontraktues ose obligimet e tenderuesit nén kontraté ose deformojné€ konkurrimin pér ata tenderues,
tenderét e té ciléve jané né pajtueshméri.

[Kur kontratat pérfshijné shérbimet pas-shitjes dhe/ose trajnimin, duhet t€ vlerésohet edhe pajtueshméria
teknike e shérbimeve t¢ tilla].

Nése Kuotimi i Cmimit éshté dorézuar nga operatori ekonomik i cili nuk pérmbush kriteret e pérzgjedhjes, té
pércaktuara né paragrafin II1.1 t€ késaj dosjeje t€ tenderit, Kuotimi i Cmimit menjéheré do t€ refuzohet dhe nuk
mund té b&het i till€ qé té jeté n€ pajtueshméri mé voné duke e korrigjuar até ose duke e térhequr largimin ose
kufizimin.

Pér té lehtésuar ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e Kuotimeve t€ Cmimeve, autoriteti kontraktues mund
té kérkojé nga secili tenderues individualisht sqarim mbi Kuotimin e Cmimit té tij/saj. Kérkesa pér sqarim dhe
pérgjigjja duhet té béhen vetém me shkrim, por nuk guxon té kérkohet, ofrohet ose lejohet asnjé ndryshim né
¢mim ose né ndonjé kusht ose aspekt material t&¢ Kuotimit t€ Cmimit.

Kuotimet eCmimeve t€ pérgjegjshme do té vlerésohen dhe krahasohen sipas Kritereve pér dhénien e
kontratés t& pércaktuara né paragrafin V.1 t€ késaj dosjeje t€ tenderit. Tenderuesit i cili ka dorézuar tenderin e
renditur mé larté sipas rezultatit, do t’i jepet kontrata.

V.21) KORRIGJIMI | GABIMEVE ARITMETIKE

Autoriteti kontraktues mund t’i korigjojé gabimet plotésisht aritmetike n€ tender. Gabimet e korigjuara né kété
ményré do t€ jen€ t€ obligueshme pér tenderuesin. Tenderuesi menjéheré do t€ informohet me shkrim pér ¢do
korigjim té tillg.

Gjaté ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t€ tenderéve, gabimet n€ llogaritjen e ¢mimit do té korrigjohen
nga autoriteti kontraktues né kété ményré:

a) Ngé rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave t€ shprehura né shifra dhe atyre né fjalé, at€heré do té
mbizotérojné shumat e shprehura né fjalé;

b) NEé rast se ka mospérputhje ndérmjet ¢mimit njési dhe vlerés sé pérgjithshme q€ merret nga shumézimi i
¢mimit njési dhe sasisé, atéheré do té mbizotérojé ¢mimi njési, dhe rrjedhimisht duhet té korrigjohet
shuma né total e gmimit njési;

c) Ng rast se ka gabim né€ njé shumé total, qé korrespondon me mbledhjen e néntotaleve, at€¢heré do t&
mbizotérojé néntotali i cili vleré€sohet té jeté né rregull pas llogaritjes s€¢ ¢mimit pér njési dhe totali i
pérgjithshém duhet t€ korrigjohet;

Shumat e korrigjuara né két€ ményré jan€ t& detyrueshme pér tenderuesin.N€ rast se tenderuesi nuk i pranon

ato, Kuotimi i Cmimit t€ tij do té refuzohet.Né asnjé rast nuk guxon té korigjohet ¢mimi pér njési. Né rast se
tenderuesi pretendon se ka gabuar ¢gmimin pér njési, Kuotimi i Cmimit té tij do t€ refuzohet.
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NENI V.2.2) [INFORMATA TJERA TE NEVOJSHME]
NENI VI ANKESAT

VI1.1) INFORMATAT E PERGJITHSHME
Sipas Nenit 105.1 t& Ligjit pér Prokurimin Publik né Kosové (Ligji Nr. 02/L-99, i shpallur me Rregulloren
2007/20), ankesa mund té dorézohet nga cilado palé e interesuar né ¢do fazg té aktiviteteve t€ prokurimit dhe né
lidhje me ¢farédo aktiviteti ose 1€shimi té autoritetit kontraktues qé supozohet té keté béré shkelje té kétij ligji,

apo akteve té nxjerra né€ zbatim tg tij.

Ankesat duhet t€ dorézohen né origjinal te Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP), né adresén:

Rruga Galibardi, pn, prané Fakultetit te arteve

dhe, njékohésisht, edhe njé kopje e ankes€s duhet té dorézohet, né ményrén mé té€ shpejté t€ mundur, te
autoriteti kontraktues. Formén standarde té ankesés mund ta gjeni né két€ ueb-faqe: www.ks-gov.net/krpp.
Procedura e ankesave rregullohet sipas dispozitave t&¢ PJESES VIII t& ligjit nr. 02/L-99, Ligji pér Prokurimin
Publik n€ Kosové.

VI1.2) PERIUDHA KOHORE PER DOREZIMIN E ANKESES PRANE ORGANIT TE SHQYRTIMIT
TE PROKURIMIT (OSHP)

Ankesa duhet t€ dorézohet brenda 8 (teté) ditésh kalendarike, pas publikimit t&€ Njoftimit t€ dhénies s€ kontratés
né fjal€. Kjo periudhé fillon pas mesnatés sé dités sé publikimit t& kétij njoftimi.

Depozitimi i sigurisé sé ankesés:

T€ gjithé ankuesit duhet té depozitojné njé siguri brenda tri (3) ditéve t&€ punés pas dorézimit t€ ankesés. Shuma
e kétij sigurimi &shté e barabarté me pes€ pér qind (5%) t€ vlerés sé kontratés publike ose konkursit té
projektimit, por jo mé pak se 1.000 Euro dhe jo mé shumé se 5.000 €. Sigurimi i tillé mund t&€ depozitohet né
para té gatshme, n€ formé t€ njé ¢eku t€ gertifikuar, kredie ose garancioni bankar (neni 113.1 1 ligjit).

Pér mé shumé detaje n€ lidhje me ményrat, vendin dhe shumén e pagesés kontaktoni me personin kontaktues t&
OSHP-sé né adresén e cekur mé lartg.

Nése shuma e ploté e sigurimit né fjalé nuk depozitohet brenda afatit kohor té specifikuar prej tri (3)
ditéve té punés, OSHP do té refuzojé ankesén dhe parashtruesi i ankesés nuk mund té parashtrojé mé
ndonjé ankesé tjetér né té cilén pérfshihet ndonjéri nga pretendimet e béra né ankesén e refuzuar.

Konfiskimi i sigurisé sé ankesés:

OSHP-ja do té konfiskoj sigurin€ e depozituar nga parashtruesi i ankes€s, né qofté se konstatohet nga paneli
shqyrtues se t€ gjitha pretendimet n€ ankesé kané gené té rrejshme ose mashtruese.

Nése paneli shqyrtues konstaton se cilido pretendim i juaji i béré né ankesé &shté i rrejshém, OSHP-ja mund té
kérkoj nga ju q€ t€ paguani njé gjobé shtesé prej 5000 €. NE rast se gjobiteni, do té shpalleni “i
papérshtatshém” pér pjesémarrje né cilin do aktivitet prokurimi qé mbulohet nga ky ligj, pérderisa: (i) gjoba
né fjalé nuk paguhet plotésisht; ose (ii) njé Gjykaté kompetente ¢ anulon vendimin ¢ OSHP-sé pér pagimin e
gjobés né fjalé.

Kthimi i sigurisé sé ankesés:
OSHP-ja, menhéheré do t’ja kthej sigurimin parashtruesit t€ ankes€s, nése: a) ankesa e parashtruar, &shté

refuzuar pér shkak t€ munges€s s€ afateve kohore ose jo plotésisé té sakté€suara né€ nenin 105 dhe 106 t& ligjit;
dhe b) paneli shqyrtues konstaton se ndonjéra nga pretendimet n€ ankesé nuk €shté e rrejshme.
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PJESET E BASHKANGJITURAZ:

Késaj dosjeje té tenderit i bashkangjiten <shéno numrin> Aneksat, té cilat formojné njé pjesé té ploté t& késaj
dosjeje t€ tenderit si n€ vijim:

Referim né NENIN

Aneks Nr. Pérmbajtja e késaj Dosjeje té
Tenderit
Aneks 1 Specifikimet teknike 11.2.3
i obligueshém Kérkesat e pérshtatshmérisé: Deklarata
) - .11
Aneks 2 nén betim
| obligueshém Kérkesa pér informacione shtesé 1v.1
Aneks 3
Aneks 4 Kriteret pér dhénien e kontratés V.1

SPECIFIKIMET TEKNIKE

ANEKS 1: N& bazé t& Nenit 28 t& LPP-02/L-99 t& shpallur me Rregulloren Nr. 2007/20

Pjesa SPECIFIKACIONET TEKNIKE 3

Emri i pjesés Nri pjesés
1 Zamajci 415024310
2 Cilindri 510003410
3 Cilindri 510003510
4 Mbajtesi i reduktorit 9012840398
5 Mbajtesi i reduktorit 9012840498
6 Mbajtesi i reduktorit 9012840598
7 Llageri i rrotes se pare 23625
8 Manzhetnet

2 Hiqi aneksat e pa shfrytézuar.
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KERKESAT PER PERSHTATSHMERI

ANEKS 2: DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshténénshkruari, duke pérfaqésuar: [operatorin ekonomik gé dorézon, tenderin] deklaroj nén betim se
operatori ekonomik né fjalé pérmbush kérkesat pér pérshtatshméri t€ Ligjit pér Prokurimin Publik n€ Kosové,
Ligji Nr. 02/L-99, neni 61, si¢ citohet kétu mé pas.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né fjalé dhe siguroj se operatori ekonomik né fjalé
plotésisht i pérmbush kéto.

Uné pranoj mundé€sin€ e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe démeve nése operatori ekonomik né
fjalé me géllim apo pér shkak t€ pakujdesisé dorézon ¢farédo dokumenti ose deklarate qé pérmban informata
pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:

Adresa e ploté:

| pérfagésuar nga:

Emri dhe mbiemri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Kérkesat e Pérshtatshmérisé
(Sipas nenit 61 t& LPP-02/L-99 té shpallur me Rregulloren Nr.2007/20)

3Mos e pérdor kété koloné qé &shté e rezervuar pér Autoritetin kontraktues pér procesin e vlerésimit
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Operatori ekonomik nuk ka té drejté gé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose té& marré pjesé
né ekzekutimin e ndonjé kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues,
menaxher ose drejtor i tij:

a) ka gené pjesémarrés né pérgatitjen e njoftimit té€ kontratés ose dosjes sé tenderit,0se né€ pérgatitjen e ndon;jé
pjese té tyre, q€ shfrytézohet nga autoriteti pérkatés kontraktues; ose

b) ka pranuar ndihmé pér pérgatitjen e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé person ose ndérmarrje qé ka
marré pjesé né pérgatitjen e njoftimit t€ kontratés ose dosjes s€ tenderit ose t€ ndonjé pjese t€ ndonjé pjesé t&
kétyre té fundit.

Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e

ndonjé kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj

gjaté dhjeté viteve té kaluara:

a. &shté dénuar nga nj€ gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshiré praktikumin e korrupsionit, larjen e
parave, mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pérshkruara ose té ngjashme me ato té pérshkruara né nenin 117.1
té kétij ligji (shih mé poshté), né ligjet dhe rregulloret n€ fuqi né Kosové ose né cilindo vend, ose né ¢farédo
marréveshje ose konvente ndérkombétare;

b. é&shté deklaruar i papérshtatshém, pér shkak té sjelljeve té pérmendura mé lart, nga ¢farédo banke, institucioni
ose organizate e cila ofron fonde pér zhvillim té pérgjithshém, investim publik ose rindértim;

c. &shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale t€ pjesémarrjes né njé organizaté kriminale, qé
pérkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe qé vepron né ményré té
organizuar me q€llim té pérfitimit financiar pérmes veprimeve qé konsiderohen si kriminale ose
té,kundérligjshme;

. &shté dénuar nga njé gjykat€ kompetente pér vepér penale t&€ mashtrimit ose t€ barabarté me mashtrimin;

e. &shté konstatuar nga njé gjykat€ kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve
té sjelljes profesionale, se &shté sjellé né ményré joprofesionale; ose

f.  &shté konstatuar nga OSHP-ja ose ndonjé gjykaté kompetente se ka béré keqprezantim t€ ndonjé autoritet
publik né Kosové apo gjetiu.

Operatori ekonomik nuk ka té drejté gé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e

ndonjé kontrate publike, nése ai operatori ekonomik:

a. gjaté dy viteve t€ kaluara &shté shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo
aktualisht €shté objekt procedure (i) pér deklarim té falimentimit,(ii) pér njé urdhér t€ mbylljes sé dhunshme
ose administrimi nga njé gjykat€, apo (iii) pér ndonjé proceduré t€ ngjashme sipas Ligjit t&€ Kosovés apo
ndonjé juridiksioni tjetér;

b. me vendim t€ nj€ gjykate kompetente éshté likuiduar ose €shté véné né mbikéqyrje t& administratorit;

c. aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij qé siguron kushte t€ zgjeruara ose t€ reduktuara
té€ pagimit nése mbi kushtet e tilla jan€ pajtuar paraprakisht kreditorét e tillé pér shkak se operatori ekonomik
mé paré ka gené I paafté€ qé t€ pérmbushé obligimet e tij né afatin e duhur kohor;

d. &shté né€ njé situaté t€ ngjashme me ato t& pérshkruara n€ a, b ose ¢ mé larté, q€ rrjedhin nga njé proceduré e
ngjashme sipas ligjeve n€ vendin ku &shté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afariste;

e. aktualisht i nénshtrohet njé vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér
at€ operatori ekonomik dhe qé rezultojné né njé humbje té€ térésishme ose t€ pjesshme t€ t€ drejtave té
operatorit ekonomik pér t€ administruar ose disponuar me pasuriné e tij.

f. aktualisht éshté objekt i njé vendimi gjyqésor ose procedure administrative q€¢ suspendon ose redukton
pagesat nga operatori ekonomik ose pér operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund té
rezultojn€ n€ vendimin pér falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;

g. gjaté tri viteve t&€ fundit Eshté konstatuar nga njé€ gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur njé kontraté me
ndonjé entitet publik, autoritet publik ose ndérmarrje né Kosové apo diku tjetér;

h. aktualisht &shté me vonesé n€ pagimin e ¢farédo kontributeve pér sigurim social n€ Kosové ose né vendin e
themelimit t€ operatorit ekonomik, apo éshté vonuar mé shumé se tridhjeté (30) dit€ me pagesén e ndonjé
shume gé i ka borxh ndonjé operatori té sektorit publik né Kosové pér ujé, rrymé, gas apo ngrohje;

i. aktualisht ésht€é me vonesé pér pagimin e tatimeve né Kosové ose né€ vendin e themelimit t& operatorit

ekonomik; ose
ende nuk ésht€ pajtuar me njé vendim té l€shuar nga OSHP-ja ose njé panel shqyrtues.
Ka njé vend biznesi né Kosové, por nuk ka certifikaté t& vlefshme regjistrimi, t€ 1€shuar nga Regjistri i
Kosovés i Organizatave t€ Biznesit dhe Emrave t€ produkteve.
Ndikimi i Paligjshém, Ndéshkimet dhe Marréveshjet Konfidenciale
(Neni 117 i LPP-02/L-99 té shpallur me Rregulloren Nr.2007/20)

117.1. Pa paragjykuar dhe duke iu nénshtruar Ligjit Penal dhe ligjeve té tjera né fuqi,do t& konsiderohet shkelje

e kétij ligji, e dénueshme dhe e zbatueshme né pajtim me dispozitat pérkatése té Ligjit Penal t€ Kosovés pér ¢do

person g€ ka pranuar té :

~
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a. sigurojé, ofroj€, kérkoj€, pranojé ose té tregojé gatishméri pér t€ siguruar, ofruar, kérkuar ose pranuar
di¢ q€ &shté e vlefshme (duke pérfshiré, por pa u kufizuar né, para, oferté pune, pasuri materiale dhe
jo-materiale, favorizim ose shérbime) pér pérfitimin e drejtpérdrejté ose e térthort€, apo béhet me
qéllim pérfitimi t€ punonjésit ose té ish punonjésit, zyrtarit ose ish -zyrtarit té njé autoriteti
kontraktues, a t€ njé personi apo ndérmarrjeje q€ ka lidhje me punonjésin ose qé bashképunon me
punonjésin, ish -punonjésin, zyrtarin ose ish- zyrtarin, né t€rési ose pjesérisht pér t€ ndikuar ose
tentuar pér t€ ndikuar né vendimin ose masat qé¢ démtojné, ose lidhen me inicimin, zbatimin ose
rezultatet e aktivitetit t€ prokurimit;

b. t& ndérmarré masa, ose t€ tregojé gatishméri pér t&€ marré masa, me qéllim té frikésimit, shtréngimit,
démtimit ose shkaktimit t€ démit (fizik, financiar ose t&€ ndryshém) t& ndonjé personi ose ndérmarrje,
né t€rési ose pjes€risht me qéllim gé t&€ ndikojé, té tentojé t& ndikojé ose t&€ hakmerret pér njé vendim
ose veprim lidhur me inicimin, zbatimin ose rezultatin e aktivitetit t&€ prokurimit;

c. t€ kérkojé ose t€ hyjé né cfarédo marr€veshje, aranzhim ose mirékuptim me cfarédo personi ose
nd€rmarrje tjetér , n€se marréveshja, aranzhimi ose mirékuptimi i till€ ka pér qéllim qé té€ ndikojé ose
té parandalojé , kufizoj€ ose té ngatérroj konkurrencén pér ciléndo kontraté publike; ose

d. t'ia lehtésoj€ ose ta inkurajojé cilindo person ose ndérmarrje qé t€ merret me cilindo nga veprimet ¢

(PR L}

specifikuara né pikat “a”, “b” ose “c” mé larté.

KERKESA PER INFORMACIONE SHTESE

ANEKS 3. Né bazé té Nenit 51.1 t& LPP-02/L-99 té shpallur me Rregulloren Nr. 2007/20

Pér: [emri dhe adresa e autoritetit kontraktues]

DUKE MARRE PARASYSH SE [emri i operatorit ekonomik] (mé tej “Operatori Ekonomik™), pas pranimit t&
dosjes sé tenderit nén Nr. e Prokurimit t& sipér-pérmendur, beson se nevojiten informacionet shtesé ose
informacionet sqaruese si né vijim:

Identifikimi i informacioneve shtesé ose i informacioneve sqaruese, duke pérfshiré referimet né NENIN apo
né NENET e Dosjes sé Tenderit:

PRANDAJ, ung, i poshténénshkruari, duke pérfagésuar Operatorin Ekonomik, népérmjet késaj kérkoj marrjen e
informacioneve té identifikuara.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:

Adresa e ploté:

| pérfagésuar nga:

Emri dhe mbiemri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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PJESA C DRAFT4 KONTRATA
<Emri i Autoritetit Kontraktues> (" Autoriteti Kontraktues"),
dhe

<Emri i Kontraktuesit> (akronimi) (“Kontraktuesi’’)

jang pajtuar si n€ vijim:

TITULLI | KONTRATES: Furnizim me pjese pér mercedes printer 316 CDI

Numri i Prokurimit: 214/10/459a/136
Neni 1 Ligji i zbatueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-02/L-99. Pér ¢éshtjet qé¢ nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés,
zbatohen ligjet né fuqi né Kosové.

Neni2 Lénda

2.1 Lénda e kontratés duhet té jeté [mallrat], [dérgesa], [instalimi], [komisionimi], [mirémbajtja], [shérbim pas
shitjes] né [shéno vendin e dérgesés, afatin kohor té ekzekutimit dhe Inkotermin] nga Kontraktuesi, i
[furnizimeve], [shérbimeve] né vijim:

[Pérshkrimi i pérgjithshém i [furnizimeve],[shérbimeve] duke pérfshiré sasité]:

2.2 Kontraktuesi duhet t€ jeté né pajtueshméri t€ plot€ me afatet e Kushteve té kontratés dhe t& aneksit teknik
[duke pérfshiré t€ gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

2.3 [Furnizimet té cilat pérbéjné 1éndén e kontrat€s duhet té shoqérohen me pjesé rezervé t€ pérshkruara nga
Kontraktuesi né Kuotimin e tij] dhe nga [pajisjet shtesé / artikujt tjeré t€ nevojshém pér shfrytézimin e

mallrave gjaté njé periudhe prej:[................ ],si¢ éshté e specifikuar né instruksionet pér Tenderuesit].

2.4 Vendi i pranimit t& [furnizimeve], [shérbimeve] do t& jet€ [............ccoeeiiiiiiiinnnn... ], afatet kohore pér

dérgeséndotéjené [..........ooviiiiiiiai. ] dhe Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP> Periudha e dérgesés
do té vazhdojé prej datés s€ nénshkrimit té kontratés nga ana e té dy Paléve deri [........cccoceneieinncnens ]

Neni3  Cmimi

3.1 Cmimi i furnizimeve me shifra: £€;

dhe me fjalé: euro.

3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢cmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit
té ¢cmimit sipas bersés pérkatése).

3.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e kontratés.

4 Fjala “draft” duhet té largohet nga kontrata kur kjo formé standarde té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve
té aktivitetit pérkatés té prokurimit.

5 DDP - Detyrimi i Dorézimit éshté Paguar - Incoterms 2000 Oda Ekonomike Ndérkombétare

DOSJA E TENDERIT PER PROCEDUREN E KUOTIMIT TE CMIMEVE, vlera té vogla  16/22




Nr. 1 Prokurimit:214/10/459a/136Titulli Furnizim me pjese pér mercedes printer 316 CDI(perseritur I1)

Neni4  Origjina

4.1 Kontraktuesi duhet t&€ dorézojé nj€ certifikaté t& origjinés s€ furnizimeve, mé s€ voni atéher€ kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté si rezultat nd€rprerjen e
kontratés.

4.2 Origjina ¢ mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.
Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Q¢ furnizimet t€ importohen né vendin e Autoritetit kontraktues, duhet té pérfshihen té gjitha pagesat dhe
tatimet e zbatueshme pér importimin e tyre, duke pérfshiré edhe TVSH-né.

Neni 6 Dorézimi

6.1 Dorézimi i [furnizimeve], [shérbimeve] do t& béhet n€ kohén, vendin dhe ményrén si¢ éshté specifikuar né
dosjen e tenderit dhe né kushtet e kontratés.

6.2 [sakt€soni periudhén e fillimit t€ ekzekutimit]

6.3 Kontraktuesi do t’i barté té gjitha rreziget q€ kané t€ béjné me mallrat deri né pranimin e pérkohshém né
destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né até ményré qé té parandalohet démi ose keqésimi i tyre gjaté
transportit deri né destinacion.

6.4 [Saktésoni ndonjé kérkesé specifike t€ paketimit]
Neni 7  Variacionet

7.1 Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén q€, né kohén e kontraktimit, t’i ndryshojé sasité e parapara né
Kushtet e veganta. Vlera totale e furnizimeve mund t€ mos rritet dhe as té bjeré si rezultat i variacionit t&
sasive pér mé tepér se [10 %] té ¢mimit t& kontraté€s. Cmimet ¢ njésisé q€ jané pérdorur né oferté do té
zbatohen edhe pér sasité e prokuruara me variacion.

Neni 8 Cilésia e furnizimeve

8.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t&€ paraqitura né kontraté né t€ gjitha aspektet dhe t&é
jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né
kontraté, t€ cilat duhet t&€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
periudhés s¢€ realizimit t€ kontratés.

8.2 [Tregoni kétu dokumentet q€ duhet t€ sigurohen dhe nése ka nevoj€, procedurén e pérdorur nga Autoriteti
kontraktues]

Neni9 Garancia

9.1 Kontraktuesi duhet t€ garantojé qé furnizimet jané té reja, t€ papérdorura, t€ modelit mé t€ fundit dhe gé
inkorporojné t€ gjitha pérmirésimet e kohéve t€ fundit né€ dizajn dhe né material. Kontraktuesi do t&
garantojé edhe se asnjé nga furnizimet nuk kané asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria.

9.2 Garancia do té mbetet valide pér 12 muaj, pas pranimit t€ furnizimeve.
Neni 10 Vonesat e ekzekutimit

10.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin€ t’i doré€zojé ndonj€ ose té gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon
ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té
barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t€ vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum
prej [10 %] té vlerés totale t€ kontratés.

Neni 11 Inspektimi dhe testimi
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111

11.2

11.3

114

11.5

11.6

Autoriteti Kontraktues do t€ keté t& drejté qé t€ inspektoj€, kontrolloj€, masé dhe testojé komponentgt,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té
béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q¢ jané
specifikuar né Kushtet e veganta.

[sktésoni vendet/mallrat qé do t€ inspektohen dhe testohen dhe marréveshjet praktike pér testim]

Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Kontraktuesit.

Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t€ mallrave.

Furnizimet q€ nuk jang té cilésisé s€ kérkuar do té refuzohen.
Furnizimet do t€ pranohen nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t’i kené

kaluar né ményré t€ kénaqshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe té jeté 1éshuar njé
certifikaté e pranimit.

Neni 12 Nén-kontraktimi

121

Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 5 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1éshohet autorizimi.
Nuk mund té nénkontraktoj mé tepér se 40 % té vlerés sé kontratés.

Neni 13 Pagesat

131

Pagesat do t€ béhen né€ euro. Autoriteti kontraktues do t’i paguajé Kontraktuesit shumén e obligimit
brenda [30] ditésh pas datés né té cilén &shté regjistruar pagesa e pranueshme.

Neni 14 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

141

Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i japé Kontraktuesit shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n€ ndonjérin nga rastet né€ vijim: a) Kur kontraktuesi nuk nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin ¢ kontratés né€ afatin e caktuarl; c¢). Refuzon urdhrat
administrativ t¢ autoritetit kontraktues; d). Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& bé&jé me
sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuqiné e res-judikata; g) Kontraktuesi i éshté nénshtruar
njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q€ i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet
ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratés; i) Nuk arriné t€ jap garanciné p°r
funksionim t€ miré t€ mallrave.

Neni 15 Ndérprerja nga ana e Kontraktuesit

151

Kontraktuesi, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’1 paguajé Kontraktuesit shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t’i ploté€sojé obligimet ¢ veta me
kontraté; ¢) E pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se [180] dité, pér
arsye q¢€ nuk jané specifikuar né kontraté ose q€ nuk mund t’i atribuohen Kontraktuesit.

Neni 16 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

16.1

16.2

Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda [30] ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

[sakt€soni Gjykatén Kompetente, ose Organin pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve].

Neni 17 Komunikimet
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17.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

E hartuar n€ gjuhén [shqipe] dhe [serbe] dhe [angleze] Oné tri origjinale, dy pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Emri:

Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:

6 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né kété tender.
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PJESA C FORMULARI | KUOTIMIT TE CMIMIT

Pér: <emri dhe adresa e autoritetit kontraktues >

(né tekstin e méposhtém “Autoriteti kontraktues™)

1.

>

I kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit me Numér t€ Prokurimit: <shéno
numrin e prokurimit > té datés:<shéno datén e dosjes sé tenderit (pjesa A)>. Ne pranojmé dispozitat e saj
né térési, pa rezervim ose kufizim.

Kuotimi yné i gmimeve pérfshin kéto dokumente:
(i) Kété Formular t€ kuotimit t&€ cmimeve t€ plot€suar me ¢gmimet dhe té nénshkruar nga ana joné.
(i) Pérshkrimin e 1éndé€s s€ kontratés, qé pérfshin:

(a) Informata mbi natyrén, fushéveprimin, sasing;

(b) [Indikacion i artikullit (artikujve) g€ mbulohen nga ky kuotim i ¢mimit];

(c) Specifikimet teknkike té artikujve té ofruar;

(d) Kushtet e dérgesés q€ ofrohen;

(e) Kushtet e garancis€ q€ ofrohen.

Cmimi total i Kuotimit [duke mos e pérfshiré zbritjen e pérshkruar né pikén 4] éshté:

Gjithésej cmimi i Kuotimimit me shifra........cc.ooooeiiiiieiieieee e €;
ANE ME TJALE ... ottt ettt et et e te et e eae et et ea e ens Euro
Ne do té japim njé zbritje prej [....%0], 0se [............. ] né rast se neve na jepet kontrata.
. Ky Kuotim &shté valid pér njé periudhé prej: [............ ] nga data finale pér dorézim t€ Kuotimit, dmth deri
me daté: [..../...../ueerenne 1.

Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e mésipérme
né ciléndo fazé gjaté implementimit t€ kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t€ gjitha informatat
e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim , mund té kené si rezultat pérjashtimin
toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK.

Cmimi total i kuotuar éshté fiks dhe nuk i nénshtrohet asnjé korrigjimi gjaté ekzekutimit té
kontratés (né pérjashtim té cmimeve té atyre artikujve gé i néshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas
bersés pérkatése).

Cmimi total i kuotuar specifikohet né Specifikimin e Cmimeve té bashkangjitur.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:
Adresa e ploté:

| pérfagésuar nga:
Emri dhe mbiemri:
Pozita:
Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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1. LISTAEDOKUMENTEVE TE KERKUARA

Referencat vijuese jané té obligueshme pér nj€ kuotim t& Cmimit t€ vlefshém.

Operatoret ekonomik duhet t& kontrollojn€ nése dokumentet né listé, té plotésuara dhe t€ nénshkruara
n€ ményrén e duhur, jané té pérfshiré n€ kuotimin e ¢cmimit té tyre.

Pér operatoret ekonomiké: LISTA E DOKUMENTEVE TE KERKUARA

LISTA E PLOTE E KERKESAVE
FORMALE/ADMINISTRATIVE PER KUOTIMET E

CMIMEVE’

Pér autoritetin kontraktues:

Formulari i Kuotimit t€ Cmimit i plotésuar dhe i nénshkruar n€ ményrén e duhur. X

Déshmité e dokumentuara mbi pérshtashmériné:

Deklarata nén betim se tenderuesi pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé té€ nenit 61 t¢ LPP-02/L-

99. X
Deklarata e nénshkruar nga Administrata Tatimore n€ vendin e themelimit t€ operatorit ekonomik
se operatori ekonomik nuk ésht€ me vonesé pér pagimin e tatimeve, sé paku deri né tremujorin e X

fundit t€ vitit para datés s€ publikimit t& Njoftimit pér Kontraté ose para datés sé¢ dorézimit té ftesés
pér Kuotimin ¢ Cmimit.

Déshmité e dokumentuara té kualifikimit:

Deklaraté e nénshkruar nga autoriteti i duhur publik né vendin e themelimit t& operatorit ekonomik
né regjistrin profesional, komercial dhe/ose t€ korporatés, ose nése nuk éshté e mundur, njé X
deklaraté nén betim lidhur me até regjistrim.

Certifikata e regjistrimit te Biznesit X

Garancion per mallin e ofruar. X

Ndonjé kérkesé tjetér pér dokumente:

DOSJA E TENDERIT PER PROCEDUREN E KUOTIMIT TE CMIMEVE, vlera té vogla ~ 21/22




CDlI(perseritur Il)

Nr. 1 Prokurimit:214/10/459a/136Titulli Furnizim me pjese pér mercedes printer 316

Shtojcé e Formularit pér Kuotimin e Cmimeve: SPECIFIKIMI | CMIMEVE

Furnizim me parafango per lveco

Artik Pérshkrimi Sasia Cmimi pér Totali Afati
ulli njési DDPS - liferimit
Nr. €
1 Zamajci 3
5 Cilindri 3
3 Cilindri 3
4 Mbajtesi i reduktorit 3
Mbajtesi i reduktorit 3
5
Mbajtesi i reduktorit 3
6
7 Llageri i rrotes se pare 3
3 Manzhetnet 20
Totali :
Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE:

Adresa e ploté:

| pérfagésuar nga:

Emri dhe mbiemri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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